AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

“FA Group” SH.P.K.

Sot né Tirang, mé datén 07.01.2025 me cilésiné e Ortakut t& Vetém (& shogérisé:

FATOS MUSTAFA lindur mé 27.05.1976 né& Magedoning e Veriut dhe banues né
Tirané, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal H605272051 me cilésiné e Ortakut t& Vetém,

harton kété akt themelimi t&€ Shoqérisé Tregtare “FA Group” SH.P.K.

Me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi t& shogérisé tregtare, nénshkruesi dhe
themeluesi i saj merr pérsipér t& realizojé e t& respektojé té drejtat dhe detyrimet
qé rrjedhin nga klauzolat e mé&poshtme, té cilat do t& specifikohen gjerésisht né

Statutin e shoqérisé:

THEMELIMI I SHOQERISE,

Né mbéshtétje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit”, i ndryshuar themelohet shogéria me
pérgjegjési t€ kufizuar e emértuar “FA Group” sh.p.k. (mé& poshté né kété akt e

quajtur "Shoqéria") nga Ortaku i Vetém i saj.

FORMA E SHOQIRISI!

Shogéria “FA Group” SH.P.K. mé poshté e referuar si “Shoqéria”, éshté njé
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar krijuar né bazé t& ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, dhe rregullohet
prej kétij ligji, dhe statutit t& shogérisé si dhe prej cdo dispozite tjetér ligjore t&
aplikueshme.




II. EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

NENI 1
EMRI
Emri i shogérisé éshté “FA Group” SH.P.K. Né& ¢cdo dokument, faturé, reklamé

dhe publikime emri i shoqérisé do t€ pasohet nga:

(1) fjala “me pérgjegjési t& kufizuar” apo “sh.p.k”
(i)  numri i saj i regjistrimit

(iii)  selia

NENI 2
SELIA
Selia e shogérisé do té jeté né Rr. ?Mine Peza”, Qendra’’Donika’,

Kulla A, Ap. 24, Njésia Administrative Nr. 9, Kodi Postar 1057, Tirané.

NENI 3
KOHEZGIJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé &shté pér njé periudhé kohe i€
pacaktuar, duke filluar prej momentit t& regjistrimit t& saj prané Qendrés

Kombétare t& Biznesit.

Il OBJEKTI I SHOQERISE

NENI 4
OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé s& shogérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar do t&
jeté:

1. Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né fushén e Eksport-
import, tregti me shumicé dhe pakicé té produkteve té ndryshme
ushgimore dhe jo ushgimore, si dhe cdo produkt tjetér pa kufizim.
Shitje duty-free.




2 Konsulencé pér zhvillim biznesi, kérkime, analiza dhe studime
tregu, ndérmjetésim, konsulence ekonomike pér menjanimin e
riskut ne biznes, hartime plan biznesi.

3, Shérbime né fushén e real-estate, marketing, ideim dhe menaxhim
projektesh, shérbime né fushén e energjisé, ideim dhe organizim
eventesh, shérbime juridike dhe financiare.

Pérveg veprimtarisé sé parashikuara mé lart, Shoqéria ka t& drejté:

K Té kryejé ¢do aktivitel tregtar, né Shqipéri ose jashié territorit, té
lidhur me objektin e veprimiarisé.
2, Té lidhé ¢furédo lloj kontrate ose marréveshje me persona fiziké

shqiptaré ose té huaj, entitete private ose publike, pérfshiré
shoqéri tregtare dhe institucione shietérore,

3 T¢é themelojé té gjithé llojet e shogérive ose (& marré pjesé né
shogéri shqiptare ose ¢ huaja apo né bashkime shogérish/joint

venture ose né lloje té ndryshme biznesesh;

4. T¢ themelojé degé ose agjensi né Shqipéri ose jashté ferritorit
shqiptar;

3. Té japin ose té marrin hua dhe garanci;

]

tjetér dhe té procedojé me ¢do veprim ligjor ose transaksion,
drejtpérdrejt ose indireki (¢ lidhur me objektin e veprimlarisé sé
Shogérisé, ose qé kontribuon drejipérdrejté ose indirekt né
pérmbushjen e géllimit 1é Shogérisé. Shogéria mund té realizojé
né ményré dytésore dhe né ¢do rast vetém me qéllim pérmbushjen
e qéllimit té aktivitetit té Shogérisé, ¢do aktivitet plotésues ose té '

|
|
Té ndérmarré ¢farédo aktiviteti té lidhur, tregtar ose té njé lloji l
|

lidhur apo aktivitet ose transaksion tregtar, industrial apo
financiar né lidhje me pasurité e luajtshme apo té paluajishme gé
mund ¢ konsiderohet i nevojshém ose i pérshtatshém pér arritjen
e objektit té Shogérisé.

Ne& veprimtariné e shoqérisé do t& hyjé ¢do veprimtari q& do t& konsiderohet nga
ortaku si e nevojshme dhe e pérshtatshme pér arritjen e objektit t& shoqérisé dhe

qé nuk vjen né kundérshtim me Ligjin shqiptar.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR




Kapitali themeltar i shoqérisé éshté pércaktuar né¢ shumén 100,000 (njéqind

mijé) leke.

Kapitali themeltar &sht& i ndaré né 1 kuoté me njé vleré nominale si mé poshté:

Z.FATOS MUSTAFA - 1 KUOTE ME VLERIF 100.000 LEKE
OSE E SHPREHUR NE PERQINDJE:
7. FATOS MUSTAFA - 100 %

NENI 6
ORGANIZIMI
Shogéria do t& drejtohet nga njé Administrator. Kété detyré do ta kryej pér njé

periudhé prej 5 (pesg€) vitesh, Z. FATOS MUSTAFA, i cili do t& ushtrojé t& gjitha
kompetencat pér administrimin e veprimtarisé s& pérditshme t& shoqérisé, pér t&
vepruar né marrédhénie me t& tretét n& emér té shoqgérisé, me pérjashtim t&

kompetencave g€ ligji ose Statuti ia jep shprehimisht Ortakut t& Vetém.

ORTAKU I VETEM
“FA Group” SH.P.K.
FATOS MUSTAFA

Fhros [WLTATR

/4




